



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 005/2020**, Menor Preço POR ITEM, tendo como objetivo a **contratação de empresa, visando à eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros artigos similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço.**

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa **BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP**, CNPJ: 17.308.620/0001-95, foi declarada vencedora do certame, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como as menores propostas na fase de disputa.

Ibirataia – BA, 09 de março de 2020.

Edson Levi Ramos Meira  
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 005/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros artigos similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor da empresa: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95, vencedora do certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 18 de março de 2020.

\_\_\_\_\_  
**Ana Cléia dos Santos Leal**  
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



## EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 034/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 005/2020.

**FORNECEDOR REGISTRADO:** BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 10.251.282/0001-53.

**OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços visando à eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros artigos similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

**ASSINATURA:** 18/03/2020.

**VIGÊNCIA:** 12 meses.

### Planilha Descritiva

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO íntimo, feminino, descartável, de uso externo, tamanho e espessura normal, sem abas, hipoalergênico, formato anatômico, com abeção eficiente e bordas devidamente acabadas, constituído por camada protetora, macia a impermeável, com linhas adesivas. Composição mínima: papel, celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno. Pacote com no mínimo 08 unidades.	Unid.	100	1,79	R\$ 179,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, Embalagem de 2LT, Itcomposição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de um litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde.	Unid.	2000	2,18	R\$ 4.360,00
3	ÁGUA SANITÁRIA: Embalagem de 1 LT; Composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água; TEOR DE CLORO ATIVO 2% a 2,5%.	Unid.	5.000	0,93	R\$ 4.650,00
4	ALCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml.	Unid.	1500	3,59	R\$ 5.385,00
5	ALCOOL LÍQUIDO 70% Material álcool etílico hidratado, Tipo: líquido Aplicação: produto limpeza doméstica, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro.	Unid.	2000	3,18	R\$ 6.360,00
6	ALGODÃO EM BOLAS – composto por fibras naturais 100% algodão hidrófilo. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente – pacote com 100g.	Unid.	120	1,69	R\$ 202,80
7	AMACIANTE DE ROUPA, embalagem de 02 litros. composição: quaternário de amônio, agente anti mofo, conservante, retificado umectante, corante, opactante, fragrância e água, produto concentrado.	Unid.	600	2,29	R\$ 1.374,00
8	AVENTAL DE ENCERADO, para cozinha(a)	Unid.	500	1,69	R\$ 845,00
9	BACIA PLÁSTICA (material em prolipopileno resistente, reforçada, de 20 LT	Unid.	50	5,90	R\$ 295,00
10	BACIA PLÁSTICA (material em prolipopileno resistente; diâmetro de 15 cm e raza)	Unid.	100	5,30	R\$ 530,00
11	BACIA PLÁSTICA (material em prolipopileno resistente; diâmetro de 39 cm e raza) -	Unid.	100	7,20	R\$ 720,00
12	BACIA PLÁSTICA (material em prolipopileno resistente; diâmetro de 48 cm e raza)	Unid.	100	7,80	R\$ 780,00
13	BALDE PARA LIXO – 20 LT, material em prolipopileno resistente.	Unid.	120	6,65	R\$ 798,00
14	BALDE PARA LIXO COM TAMPA, 30 LT, material em prolipopileno resistente.	Unid.	50	8,30	R\$ 415,00
15	BALDE PARA LIXO COM TAMPA, para escritório de 10 LT,	Unid.	200	6,20	R\$ 1.240,00

Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	material em polipropileno resistente.				
16	BALDE PLÁSTICO (material polipropileno resistente; diâmetro 35,2 e altura de 36,2 cm; capacidade para 21 litros.)	Unid.	50	13,50	R\$ 675,00
17	BALDE PLÁSTICO com tampa (material em polipropileno resistente; diâmetro 52 cm, e altura de 70 cm; capacidade para 100 lt.	Unid.	100	34,99	R\$ 3.499,00
18	BALDE PLÁSTICO com tampa 20 lt, material em polipropileno resistente.	Unid.	50	13,20	R\$ 660,00
19	BALDE PLÁSTICO com tampa 50 litros, material em polipropileno resistente.	Unid.	50	19,00	R\$ 950,00
20	BALDE PLÁSTICO de 5 LT com alça em ferro, material em polipropileno resistente.	Unid.	50	4,90	R\$ 245,00
21	BALDE PLÁSTICO PARA BANHEIRO, (material em polipropileno resistente, com tampa de 10 l.	Unid.	50	5,90	R\$ 295,00
22	BALDE PLÁSTICO para limpeza, com alça em aço zincado, resistente a impacto, reforçado nas paredes, fundo e encaixe das alças, cap. 15 lt	Unid.	50	9,90	R\$ 495,00
23	BALDE PLÁSTICO polietileno para água com alça de metal capacidade para 10 LT	Unid.	70	6,60	R\$ 462,00
24	BALDE PLÁSTICO sem tampa, polietileno, alta resistência, alça em aço zincado, capacidade para 30 lt.	Unid.	50	13,50	R\$ 675,00
25	BALDE PLÁSTICO sem tampa, polietileno, alta resistência, alça em aço zincado, capacidade para 50 lt.	Unid.	50	19,49	R\$ 974,50
26	BALDE PLÁSTICO, alça de metal, tamanho grande (cap. Mínima de 20 litros).	Unid.	52	10,40	R\$ 540,80
27	BALDE PLÁSTICO, para utilidade doméstica, sem tampa, com alça em ferro galvanizado, capacidade para 10 LT.	Unid.	100	7,50	R\$ 750,00
28	BALDE PLÁSTICO, reforçado, sem tampa, com alça de arame galvanizado, capacidade 15 litros.	Unid.	30	10,00	R\$ 300,00
29	BANDEJA DESCARTÁVEL de papelão, grande	Unid.	500	1,79	R\$ 895,00
30	BANDEJA DESCARTÁVEL de papelão, média	Unid.	500	1,74	R\$ 870,00
31	BOBINA DE FILME DE PVC esticável, atóxico, aderente, transparente, para alimentos, medida aproximada: 28cm x 30m.	Unid.	400	2,60	R\$ 1.040,00
32	BOTA DE BORRACHA, preta, tamanhos variados, cano longo	PAR	200	22,20	R\$ 4.440,00
33	BRILHA ALUMÍNIO, composição ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água; componente ativo: ácido dodecil benzeno sulfônico, contém tensoativo biodegradável, embalagem de 500ml.	Unid.	500	2,10	R\$ 1.050,00
34	CERA LÍQUIDA, incolor, composição: carnaúba, parafina, daspencion acrílica metalizada, alcalizante, perfumada, em embalagem plástica contendo 750ml.	Unid.	500	2,30	R\$ 1.150,00
35	CESTA PARA LIXO de 10 lt. plástico resistente sem tampa	Unid.	50	4,09	R\$ 204,50
36	CLORO, ATIVO, aspecto físico líquido, sequestrante e alcalino, aroma neutro, em embalagem plástica de 1.000 ml.	Unid.	1500	1,40	R\$ 2.100,00
37	COADOR de pano para café tamanho grande	Unid.	200	1,90	R\$ 380,00
38	COADOR de pano para café tamanho médio	Unid.	200	1,70	R\$ 340,00
39	COLHER PLÁSTICA DESCATAVEL confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reemabaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia e quantidade. pacote com 100	Pacote	500	1,45	R\$ 725,00
40	COLÔNIA ALFAZEMA, suave, testada dermatologicamente, composição alfazema, frasco com 500 ml	Unid.	300	4,15	R\$ 1.245,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



41	COLONIA INFANTIL testada dermatologicamente acondicionado em frascos com no mínimo 118 ml.	Unid.	500	3,29	R\$ 1.645,00
42	CONDICIONADOR INFANTIL desembaraçador, para cabelos, antialérgico, com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. frasco de 250ml	Unid.	500	4,76	R\$ 2.380,00
43	CONDICIONADOR INFANTIL desembaraçador, para cabelos, antialérgico, com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. frasco de 500 ml	Unid.	500	3,59	R\$ 1.795,00
44	COPO DESCARTÁVEL 200ml, em poliestireno, na cor branco leitoso, bordas arredondadas, pesando no mínimo 2,20 gramas cada unidade, capacidade de 200ml, em pacote c/ 100 unidades.	Pacote	8000	1,69	R\$ 13.520,00
45	COPO DESCARTÁVEL 50ml, em poliestireno, na cor branco leitoso, bordas arredondadas, pesando no mínimo 0,75 gramas cada unidade, capacidade de 50ml, em pacote c/ 100 unidades.	Pacote	3000	0,79	R\$ 2.370,00
46	CORDA PARA VARAL NYLON, pct. com 10 metros, colorida	Unid.	250	1,40	R\$ 350,00
47	COTONETE, Haste flexível com ponta de algodão hidrófilo. Caixa contendo 75 unidades	Unid.	300	1,60	R\$ 480,00
48	CREME DENTAL USO INFANTIL: Concentração máxima de 500(quinhetos) ppm de flúor, a concentração de ppm decomposto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação, aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretosaminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 50 gramas; conter o prazo de validade.	Unid.	300	2,00	R\$ 600,00
49	CREME DENTAL, USO ADULTO, com flúor. A embalagem deverá conter número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O.), tubo de 90g.	Unid.	250	2,13	R\$ 532,50
50	CREME PARA ASSADURAS INFANTIL: o Tubo flexível contendo no mínimo 40 gramas de creme contra assaduras; o Composto por retinol (vitamina A) 5.000 UI/G, aprovado para administração dermatológica.	Unid.	50	4,10	R\$ 205,00
51	CREME PARA PENTEAR DESEMBARAÇANTE INFANTIL. Com Bico Dosador acondicionado em frascos com no mínimo 150g	Unid.	500	2,00	R\$ 1.000,00
52	CREME PARA PENTEAR, desembaraçador, para cabelos, antialérgico, com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade, Com Bico Dosador, frasco com no mínimo 220 ml	Unid.	200	2,89	R\$ 578,00
53	DESINFETANTE: fragrâncias variadas, com propriedade germicida\bactericida, embalagem plástica, conteúdo de 2 Litros	Unid.	1.000	3,80	R\$ 3.800,00
54	DESINFETANTE CLORADO DE USO HOSPITALAR, utilizado na limpeza e desinfecção em hospitais podendo ser utilizado em pisos, paredes, banheiros e CME - concentrado para diluição. Embalagem contendo 5 litros Com registro ou notificação na ANVISA.	Unid.	250	11,90	R\$ 2.975,00
55	DESINFETANTE CONCENTRADO: na forma líquida, diluível, rende no mínimo até 50lt, desinfeta, limpa e perfuma, fragrâncias variadas, embalagem plástica, conteúdo mínimo de 500ml.	Unid.	300	3,49	R\$ 1.047,00
56	DESINFETANTE, PARA USO GERAL, ação bactericida e germicida, tampa tipo flip, perfume de lavanda ou pinho, composição básica: cloreto de lauril, ministil, dimetilbenzil amônio, embalagem contendo 1 litro.	Unid.	2000	2,49	R\$ 4.980,00
57	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, spray, em embalagem contendo 400 ml.	Unid.	300	5,50	R\$ 1.650,00
58	DETERGENTE LAVA LOUÇAS: Embalagem em material plástico (tipo squeeze) transparente e resistente,	Unid.	3.000	1,20	R\$ 3.600,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

	componente ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, produto concentrado com alto poder desengordurante, embalagem de 500 ml				
59	ESCOVA COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO, cerdas em nylon, para limpeza, formato oval, dimensões 17x07x05.	Unid.	120	1,60	R\$ 192,00
60	ESCOVA DENTAL INFANTIL: tipo 1, cabeça pequena e arredondada; cerdas firmes e macias; acondicionada individualmente em caixa plástica de PVC, com abertura vertical e encaixe.	Unid.	500	3,40	R\$ 1.700,00
61	ESCOVA DENTAL, ADULTA, tipo 1, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,30 mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme, contendo no mínimo 60 cerdas por furo.	Unid.	120	5,40	R\$ 648,00
62	ESCOVA PARA PENTEAR: composição cerdas de nylon resistente, cabo em madeira, comprimento mínimo 20 cm.	Unid.	20	1,90	R\$ 38,00
63	ESCOVA PEQUENA: formato retangular - dimensões mínimas, 15x06x05, com cerdas macias em pvc e alça de apoio com base em polipropileno resistente,	Unid.	100	1,49	R\$ 149,00
64	ESCOVA SANITARIA: para limpeza com suporte, base redonda em polipropileno branco e resistente	Unid.	50	1,60	R\$ 80,00
65	ESPANADOR de poeira: confeccionado em microfibras, com cabo medindo aproximadamente 40 cm em polipropileno, leve e resistente.	Unid.	40	2,50	R\$ 100,00
66	ESPONJA DE AÇO, para limpeza em geral, confeccionada em lâ de aço carbono, formato retangular, abrasividade mínima, textura macia e isenta de sinais de oxidação, peso liquido aproximadamente 65grs, pacote com 08 unidades, pc c/8 buchas.	Unid.	600	2,00	R\$ 1.200,00
67	ESPONJA DUPLA FACE: Esponja dupla face (lado verde em resina sintética e lado amarelo em espuma de poliuretano), dimensões mínimas aproximadas de 100 mm x 60mm x 20mm	Unid.	2.000	0,55	R\$ 1.100,00
68	FACA descartável (pacote com no mínimo 50 unidades)	Pacote	100	3,60	R\$ 360,00
69	FLANELA para limpeza geral, com dimensões aproximadas de 30 x 50cm, na cor laranja e material 100% algodão.	Unid.	1.000	2,40	R\$ 2.400,00
70	FÓSFORO de cozinha. composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, corpo em madeir, lixa na lateral, fabricado segundo as normas do inmetro. Pc com 10 caixinhas.	Unid.	500	1,90	R\$ 950,00
71	FRALDA DESCARTÁVEL, pacote contendo no mínimo 60 unid. tamanho (GG) composta de celulose polímero, super absorvente, polipropileno, polietileno elásticos, adesivo de fixação.	Fardo	300	25,50	R\$ 7.650,00
72	FRALDA DESCARTÁVEL, pacote contendo no mínimo 72 unid. tamanho (G), composta de celulose polímero, super absorvente, polipropileno, polietileno elásticos, adesivo de fixação.	Fardo	300	25,50	R\$ 7.650,00
73	FRALDA DESCARTÁVEL, pacote contendo no mínimo 80 unid. , tamanho (M), composta de celulose polímero, super absorvente, polipropileno, polietileno elásticos, adesivo de fixação.	Fardo	300	24,00	R\$ 7.200,00
74	GARFO descartável (pacote com 50 unidades)	Pacote	500	2,90	R\$ 1.450,00
75	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, tamanho mínimo 24 X 22cm, pacote contendo 50 unidades.	Pacote	600	0,90	R\$ 540,00
76	LENÇOS UMEDECIDOS: LENÇOS umedecidos, dimensões aproximadas 16,1x17,5cm, pct com 12 uni	Pacote	1.000	2,60	R\$ 2.600,00
77	LIMPA ALUMÍNIO Produto líquido concentrado, fragrância variadas, embalagem plástica, conteúdo de 500ml.	Unid.	300	2,10	R\$ 630,00
78	LIMPA VIDROS, composto de álcool, em embalagem plástica resistente com 500ml.	Unid.	330	2,99	R\$ 986,70
79	LIXEIRA PLÁSTICA com tampa e pedal, capacidade	Unid.	100	5,25	R\$ 525,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	aproximada para 15 lt, formato oval e cor branca.				
80	LIXEIRA PLÁSTICA com tampa e pedal, capacidade aproximada para 20 lt, formato oval e cor branca.	Unid.	70	5,10	R\$ 357,00
81	LIXEIRA PLÁSTICA, simples, sem tampa, vasada 10 litros	Unid.	150	4,10	R\$ 615,00
82	LUVA DE BORRACHA para higienização e utilização de produtos de limpeza, tamanho p, m g.	PAR	30	2,59	R\$ 77,70
83	LUVA DE LÁTEX natural multiuso - tam. Variados p, m, g - propriedades antiderrapante, anatômica e forrada com flocos de algodão no interior. embalagem com 1 par.	PAR	2.000	2,09	R\$ 4.180,00
84	LUVA TÉRMICA (amianto) tamanho m para manipular formas e/ou painéis quentes.	PAR	100	1,69	R\$ 169,00
85	MARMITEX ALUMÍNIO nº09 1200ml caixa com 100 unids	caixa	80	29,90	R\$ 2.392,00
86	MASCARA DESCARTÁVEL em tnt, com elástico, tamanho único, branco, pct. com 100 unidades	Pacote	600	15,90	R\$ 9.540,00
87	MOP ÚMIDO: com cabo alumínio anodizado (1,40m x 24mm de diâmetro - cl140), armação profi em polipropileno e aço galvanizado. luva composta por fios 100% acrílico que permitem uma estática natural com resultados superior na retenção de particuladas. o conjunto contém: 01 cabo em alumínio + 01 armação mop úmido euro+ 01 refil mop úmido euro 12 cm de largura	Unid.	10	39,00	R\$ 390,00
88	MULTI INSETICIDA AEROSOL: Descrição do objeto: Composição mínima, Transfluthrin 0,04% d-phenothrin 0,10% etanol. Emulsificantes solvente e propelentes. Informação adicional: Inseticida a base de água, mata moscas, pernilongos, muriçocas, carapanãs e o mosquito da dengue. Também eficaz no combate as baratas. Latas contendo no mínimo 300 ml.	Unid.	200	6,89	R\$ 1.378,00
89	PÁ DE LIXO, em plástico, tamanho mínimo de 30 cm	Unid.	150	2,29	R\$ 343,50
90	PALITO, ROLIÇO DE MADEIRA, para limpeza dos dentes, em caixa contendo 100 unidades.	Unid.	150	0,29	R\$ 43,50
91	PANO DE PRATO, com friso, confeccionado no seu exclusivo branco óptico, medindo 67x46 cm.	Unid.	600	1,39	R\$ 834,00
92	PANO DE CHÃO ALVEJADO: Dimensões aproximadas de 41 x 68 cm, 100% algodão.	Unid.	1.200	1,26	R\$ 1.512,00
93	PANO DE CHÃO, confeccionado em algodão, para limpeza, tamanho mínimo de 45x75, CRU A	Unid.	400	1,79	R\$ 716,00
94	PANO DE CHÃO, pano cru, duplamente alvejado, ótima absorção de líquido, medindo 78x48 cm.	Unid.	1000	1,99	R\$ 1.990,00
95	PANO DE CHÃO, para limpeza, tamanho mínimo de 50x60, CRU C	Unid.	500	3,00	R\$ 1.500,00
96	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, branco em acabamento overlock. 40x60	Unid.	800	2,10	R\$ 1.680,00
97	PAPEL ALUMÍNIO, rolo de 100m X 30cm de largura.	Unid.	200	2,20	R\$ 440,00
98	PAPEL FILME PLÁSTICO de pvc, transparente, tolo com 30 metros	Unid.	60	2,30	R\$ 138,00
99	PAPEL HIGIÊNICO, branco, extra macio, com folhas duplas, neutro, 100% fibras celulósicas não recicláveis, picotado e gorado em pacote c/ 4 rolos medindo 30m x10cm.	Pacote	5000	3,90	R\$ 19.500,00
100	PAPEL HIGIÊNICO, branco, extra macio, com folhas simples, neutro, 100% fibras celulósicas não recicláveis, picotado e gorado em pacote c/ 4 rolos medindo 30m x10cm.	Pacote	10000	2,20	R\$ 22.000,00
101	PAPEL HIGIÊNICO, Fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos em cada medindo 30m x10cm, branco, extra macio, com folhas simples, neutro, 100% fibras celulósicas não recicláveis, picotado.	Fardo	1200	16,00	R\$ 19.200,00
102	PAPEL TOALHA, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 X 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	Unid.	5000	3,80	R\$ 19.000,00
103	PEDRA SANITÁRIA, odorizante, sanitizante, germicida e bactericida pesando 25gr cada em diversas fragrâncias.	Unid.	1000	1,00	R\$ 1.000,00
104	PENTE PARA CABELO, em plástico com dentes largos	Unid.	500	0,45	R\$ 225,00
105	PRATOS DESCARTÁVEIS, tamanho pequeno, em pacote com 10 unidades.	Pacote	500	1,50	R\$ 750,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



106	PRENDEDOR DE ROUPAS e tecidos, em polietileno de alta qualidade, com molas em aço temperado e zincado, pacote com 12 unidades	Unid.	100	1,59	R\$ 159,00
107	REFIL PARA MOP UMIDO com cabo de alumínio - anodizado (1,40m x 24mm de diâmetro cl140)	Unid.	250	6,00	R\$ 1.500,00
108	RODO 30CM: com cabo de no mínimo 1,20 mt., corpo fabricado em polipropileno resistente e lâmina dupla de borracha resistente)	Unid.	100	3,00	R\$ 300,00
109	RODO 40CM, base de alumínio, com duas borrachas, cabo de madeira, plastificado, rosável, cabo medindo aproximadamente 1,20.	Unid.	200	3,40	R\$ 680,00
110	RODO 60CM, base de limpeza em borracha, cabo longo com 1,20 m revestido de plástico polietileno.	Unid.	100	4,40	R\$ 440,00
111	SABÃO DE COCO, embalagem plástica, 200gr	Unid.	250	1,40	R\$ 350,00
112	SABÃO DE SAPONÁCEO, sabão abrasivo, Ideal para tirar sujeiras muito impregnadas, podendo ser usadas também em superfícies metálicas, como grades e grelhas sem danificadas, embalagem plástica, conteúdo de 200gr.	Unid.	100	2,40	R\$ 240,00
113	SABÃO EM BARRA, glicerinado, azul, verde, amarelo, barra com 5x200 gr.	Unid.	500	4,00	R\$ 2.000,00
114	SABÃO EM PÓ pacote c/ 1.000g, azul granulado, com ação amaciante e alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo amniótico, biodegradável, acidulante, KG 3.840, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500g.	Pacote	1000	5,00	R\$ 5.000,00
115	SABÃO EM PÓ pacote c/ 500g, azul granulado, com ação amaciante e alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo amniótico, biodegradável, acidulante, KG 3.840, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500g.	Pacote	1050	3,00	R\$ 3.150,00
116	SABÃO EM PÓ, Embalagem em caixa de papelão, com fácil abertura contendo 500g (melhor marca do mercado) granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução, composição: tensoativo amniótico, biodegradável, acidulante, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água.	Caixa	1100	1,79	R\$ 1.969,00
117	SABÃO LIQUIDO PARA ROUPAS: composição: sais sódicos de ácido graxos, hidróxido de sódio, glicerina, cloreto de sódio, formaldeído, distribifenil dissulfanato tetrasódico, edetato tetrasódico, etidronato tetrasódico, ceramidas, fragrância variadas. Embalagem de 2 lt.	Unid.	1.000	1,99	R\$ 1.990,00
118	SABÃO PINTADO, marmorizado, embalagem plástica, contendo uma unidades de 500gr	Unid.	200	1,00	R\$ 200,00
119	SABONETE INFANTIL, fragrâncias variadas, glicerinado 90 gr.	Unid.	600	0,89	R\$ 534,00
120	SABONETE LÍQUIDO GEL. Fragrância suave. PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele, acondicionados em embalagem de 500 ml.	Unid.	600	2,80	R\$ 1.680,00
121	SABONETE, SUAWE, aspecto firme sólido, cor branco, para pele normal, formato ovulado com creme hidratante, glicerinado, 90g, aroma diversos.	Unid.	900	0,90	R\$ 810,00
122	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA CACHORRO quente com 100 unidades	Pacote	100	0,95	R\$ 95,00
123	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 kg	Rolo	20	13,90	R\$ 278,00
124	SACO PLÁSTICO, para acondicionamento de lixo, capacidade para 100 lt, reforçado 0,12 micras, medida mínima 75x105cm, na cor preta ou azul, pacote c/ 20 unidades.	Rolo	400	5,60	R\$ 2.240,00
125	SACO PLÁSTICO, para acondicionamento de lixo, capacidade para 15 lt, reforçado 05 micras, medida mínima 47x57cm, na cor preta ou azul, pacote c/ 50 unidades.	Rolo	100	3,90	R\$ 390,00
126	SACO PLÁSTICO, para acondicionamento de lixo,	Rolo	200	3,90	R\$ 780,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia  
Estado da Bahia  
CNPJ: 14.131.569/0001-09



	capacidade para 30 lt, reforçado 05 micras, medida mínima 47x57cm, na cor preta ou azul, pacote c/ 40 unidades.				
127	SACO PLÁSTICO, para acondicionamento de lixo, capacidade para 50 lt, reforçado 08 micras, medida mínima 63x80cm, na cor preta ou azul, pacote c/ 30 unidades.	Rolo	300	3,60	R\$ 1.080,00
128	SACOLAS RECICLÁVEIS: com alças reforçadas, capz de suportar até 10kg	KG	20	16,90	R\$ 338,00
129	SHAMPOO INFANTIL suave, que não arde nos olhos indicado para cabelo de crianças. 500 ml	Unid.	250	6,70	R\$ 1.675,00
130	TALCO INFANTIL embalagem plástica com no mínimo 160g	Unid.	400	5,50	R\$ 2.200,00
131	TAPETE CAPACHO RETANGULAR, antiderrapante, mínimo de 70 cm de comprimento por 40 cm de largura em fibra colorido.	Unid.	50	20,50	R\$ 1.025,00
132	TESOURA PARA UNHA, em aço inoxidável, lâminas curvadas, alças longas.	Unid.	500	7,80	R\$ 3.900,00
133	TOALHA DE BANHO, em algodão, felpuda, dimensões 70x150cm, podendo variar entre 10% para mais ou para menos	Unid.	300	7,20	R\$ 2.160,00
134	TOALHA DE ROSTO, em algodão, felpuda, dimensões 48x78cm, podendo variar entre 10% para mais ou para menos	Unid.	300	4,90	R\$ 1.470,00
135	TOALHAS DESCARTÁVEIS, branca alva, em pacote com 02 rolos com 60 toalhas cada, medindo 22x20cm.	Pacote	2100	5,40	R\$ 11.340,00
136	TOUCA DESCARTÁVEL DE COZINHA, na cor branca, tóxica, tnt 100% propileno, geralmente usadas em cozinhas industriais, caixa com 100 und.	Pacote	60	2,40	R\$ 144,00
137	VASSOURA DE CERDAS: com cerdas comp. mín. 11 cm, cabo reto, em madeira tratada e polida, cabo de madeira roliça, sem pintura com comp, mínimo de 120 cm	Unid.	1.000	1,80	R\$ 1.800,00
138	VASSOURA DE PALHA: da melhor qualidade, c/cerdas (palha) de no mínimo 30 cm, travada, cabos retos e lisos. unidade	Unid.	2.000	1,50	R\$ 3.000,00
139	VASSOURA DE PELO, cabo de madeira revestido em plástico, com cerdas em nylon com no mínimo 10cm de altura, cores variadas, com alça.	Unid.	150	1,50	R\$ 225,00
140	VASSOURA DE PIAÇAÇA, cabo de madeira roliça, com cerdas comp. mín. 10 cm, base cm braçadeira de metal, piaçava medindo aproximadamente 30 cm. sem pintura com comp, mínimo de 100 cm	Unid.	180	1,50	R\$ 270,00
141	VASSOURÃO, PARA LIMPEZA DE CANTOS de parede arredondada, cabo prolongado de 1,5m à 2,00m/. cabo confeccionado em madeira revestido de polietileno, cerdas em material atóxico.	Unid.	120	3,00	R\$ 360,00
142	VASSOURINHA PARA VASOS SANITÁRIOS, em plástico, de no mínimo 30cm de altura, com base de sustentação, feito cerdas de nylon, cores variadas.	Unid.	150	1,40	R\$ 210,00
143	VELA PARA FILTRO, Feita de cerâmica microporosa; Filtra e retém as partículas sólidas em suspensão na água, deixando-a cristalina;	Unid.	200	2,90	R\$ 580,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 301.283,50</b>

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** [www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes](http://www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes) e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 - 2125